部会名 開催日時 開催場所 出席者 開催内容
食品商業 開催なし

生活文化商業 開催なし
工業 開催なし
建設 開催なし

観光・交通・
サービス

開催なし

理財・情報産業 開催なし

厚生・福祉
9月30日(火)

19：00
会頭室

工藤英麿・中村公生・八
木橋旬一・葛西裕司・中
田順子・伊藤恵理・三上
高弘・委任状行使者21

明・事務局
     　<計30名>

案件(1)2号議員(2名)の選任について
　※満場一致で、西谷孝雄氏(㈱西谷
　　造花店)、新岡龍雄氏(㈲富士見
　　温泉)を選任した。
案件(2)部会長、副部会長の選任につ
　　　 いて
  ※満場一致で、部会長に工藤英麿
    氏(㈲ジャストサービス)、副部
　　会長に中村公生氏(社会福祉法
　　人報徳会)、八木橋旬一氏(㈲つ
　　がる介護)を選任した。
案件(3)黒石市等に対する要望事項に
　　　 ついて
　※イベント時の臨時バスの運行を
　　要望することに決定。
案件(4)本年度事業活動及び次年度事
　　　 業計画（案）について
　※今年度は事業を行わず、次年度
　　の春頃に事業拡大のノウハウに
　　関する講演会の開催することに
　　決定。

委員会名 開催日時 開催場所 出席者 開催内容
総務 開催なし
産経 開催なし
労働 開催なし
税務 開催なし
金融 開催なし
観光 開催なし

広報特別 開催なし

開催日時 開催場所 出席者 開催内容

9月3日(水)
18：30

レストラン
御幸

渡辺浩司・髙橋晃司・加
藤さおり・松村定世・相
馬大・髙橋聡・対馬孝
男・長井雄太・長内康
之・江利山圭佑・山谷
晃・村上慎平・村上慈
人・齊藤工・村上照幸・
事務局
　　　<計16名>

【令和7年度第6回役員会】
案件(1)．黒石よされロックふぇす出
店事業について(事業報告)
案件(2)．歌って踊ろう♪みんなでよ
されについて (事業報告)
案件(3)．第２回黒石ＹＥＧゴルフコ
ンペについて (事業説明)
案件(4)．日本ＹＥＧ第４４回東北ブ
ロック大会山形つるおか大会について
(事業説明)
案件(5)．令和７年度第１回臨時総
会・１０月定例会について(事業説明)
　※すべて満場一致で可決

報告事項①　各部会・委員会、青年部・女性会活動報告について
（令和7年9月1日～令和7年9月30日）

黒石商工会議所
青年部

9月12日(金)
～

9月13日(土)

山形県鶴岡
市各所

髙橋晃司・相馬大・事務
局
　　　<計3名>

【第44回東北ブロック大会山形つるお
か大会】
　つるおか大会は「分科会に力を入れ
ている」と宣伝されており、各会員の
関心やビジネスに役立つテーマが多数
設けられていた。
　それぞれが選んだ分科会を通して、
専門的な知見を深めたり、参加者同士
で活発な意見交換をしたりする機会を
得られた。

9月15日(月)
16：00

津軽高原ゴ
ルフ場・町
のごはん屋

さん縁

渡辺浩司・髙橋晃司・棟
方清崇・浅利有里・相馬
大(懇親会のみ)・髙橋
聡・対馬孝男・村上拓
世・奥谷康平・乳井絵梨
果・村岡功聖・新入会員
候補1名
　　　<計12名>

【第2回黒石YEGゴルフコンペ・懇親
会】
　今回のコンペは、単にゴルフを楽し
むだけでなく、青年経済人同士が交流
を深め、信頼関係を築く大切な機会と
なった。
　プレーを通して生まれた会話や
ちょっとした協力の場面から、新しい
つながりや発想も芽生えた。こうした
交流の積み重ねが、今後の事業や活動
において良い刺激となり、結果的には
地域経済の元気づくりにつながってい
くものと期待している。

開催日時 開催場所 出席者 開催内容

9月9日(火)
19：00

会頭室

大溝千秋・端田裕花・李
若冰・野呂英子・工藤由
美子・高橋経子・石黒き
よの・事務局　＜計8名

＞

【令和7年度第5回役員会】
案件(1)黒石よされ廻り踊りの報告に
　　　ついて
　　　※反省会に参加した副会長
　　　　より報告
案件(2)第2回定例会（チェアピラ
　　ティス）について
案件(3)全国商工会議所女性会連合
　　　会全国大会について
案件(4)むつグラマラスフェスティ
　　　バルへの出店について
　　　※県連事業である本イベントに
　　　　売店出店することし、詳細を
　　　　協議
案件(5)国スポへの出店について
　　　※国スポへ売店出店すること
　　　　とし、詳細について協議

9月30日(火)
18：30

スポカルイ
ン黒石

大溝千秋・端田裕花・李
若冰・佐藤知香・髙橋幸
江・松村久美子・渋川麗
子・木村優美子・斎藤
甲・野呂英子・神真奈

美・工藤由美子・髙木ま
り子・鳴海理香・高橋経
子・石黒きよの・井元タ
マヱ・山本玉子・村元真
弓・井手裕子・下山ひと
み・ジョイユー・事務局

＜計23名＞

【令和7年度第2回定例会(チェアピラ
ティス)】
イスを使って姿勢を良くするための体
幹トレーニングを行った。始めに講師
からピラティスとはなにかや身体の使
い方についての説明が行われた。その
後はイスに座りながら体側を伸ばした
り脚を動かしたりし、各自無理のない
範囲で気持ちよく身体を動かした。

黒石商工会議所
女性会

黒石商工会議所
青年部